HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

s ố:lõỏ /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngàyo£ tháng/0  năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Thông qua kế hoạch điều chính vốn đầu tư công năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỘC NINH
KHÓA XI, KỲ HỌP THÚ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015; Luật
Sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật To chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản
hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Nghị định sổ 40/2020/NĐ-
CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một sổ điều của
Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng
nhân dân tỉnh thông qua kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ  Quyết định số  1373/QĐ-ƯBND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của
UBND tỉnh về việc giao kế hoạch điều chỉnh von đâu tư  công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2022 của UpND tỉnh
về việc giao chi tiết kế hoạch von Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn
mới năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2022 của UBND tỉnh
về việc giao chỉ tiết kế hoạch von Chương trình giảm 1.000 hộ nghèo đồng bào dân tộc
thiểu số năm 2022;

Xét Tờ trình số 155/TTr-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2022 của ủy ban nhãn dân
huyện Lộc Ninh về việc thông qua kế hoạch điều chỉnh von đầu tư công năm 2022; Báo
cảo thẩm tra số 19/BC-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2022 của Ban Kinh tê - Xã hội Hội
đồng nhân dân huyện và ỷ  kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

Điều 1. Thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2022 với các nội
dung như sau:

A. Nguyên tắc, thứ tự ưu tiên bố trí kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022
1. Danh mục dự án bố trí năm 2022 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 -  2025 đã được Hội đồng nhân dân huyện thông
qua và đáp ứng điêu kiện bô trí vôn theo quy định Luật Đâu tư công.

2. Bố trí đủ vốn cho các dự án đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng (vốn
tất toán các công trình đã quyết toán).

QƯYÉT NGHỊ:

3. Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ trên, mới bố vốn cho các dự án
khởi công mới có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

B. Ke hoạch vốn theo Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 26 tháng 7 năm
2022 của Hội đồng nhân dân huyện

I. Nguồn vốn được phân bổ: 446 tỷ 815 triệu đồng, trong đó:
1. Vốn tỉnh phân cấp: 34.020 triệu đồng

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất: 200.900 triệu đồng

3. Vốn tỉnh hỗ trợ xây dựng phòng học và các chương trình mục tiêu:
126.395 triệu đồng

4. Vốn kết dư: 2.000 triệu đồng

5. Vốn khác: 83.500 triệu đồng

II. Phương án phân bổ: 446 tỷ 815 triệu đồng.
1. Vốn huyện quản lý: 286.409 triệu đồng

Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 102.429 triệu đồng

- Công trình khởi công mới: 180.180 triệu đồng

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 3.800 triệu đồng

2. Vốn trợ cấp cân đối cho ngân sách xã, thị trấn: 160.406 triệu đồng

Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 11.311 triệu đồng

- Công trình khởi công mới: 146.195 triệu đồng

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 2.900 triệu đồng

(Cỏ biểu tổng hợp chi tiết kèm theo)

c .  Kế hoach vốn điều chỉnh kế hoach vốn năm 2022 •  •

I. Nguồn vốn được phân bỗ: 492 tỷ 623 triệu đồng, tăng 45.808 triệu
đồng so vói Nghị quyết số 81, bao gồm:

1. Vốn tỉnh phân cấp: 34.020 triệu đồng

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất: 200.900 triệu đồng

3. Vốn tỉnh hỗ trợ xây dựng phòng học và các chương trình mục tiêu:
172.203 triệu đồng (tăng 45.808 triệu đồng so với Nghị quyết số 81, để thanh toán
khối lượng cho dự án tại các xã đã về đích nông thôn mới năm 2021 và 2022 và
2023 nhưng còn thiếu vốn, gồm các danh mục sau: có danh mục dự  án chi tiết kèm
theo).

4. Vốn kết dư: 2.000 triệu đồng

5. Vốn khác: 83.500 triệu đồng

II. Phương án phân bổ: 492 tỷ 623 triệu đồng
Trong đó:

l ề Vốn huyện quản lý: 285.809 triệu đồng

Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 102.429 triệu đồng

- Công trình khởi công mới: 180.180 triệu đồng

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 3.200 triệu đồng

2. Vốn trợ cấp cân đối cho ngân sách xã, thị trấn: 206.814 triệu đồng

Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 11.311 triệu đồng

- Công trình khởi công mới: 192.003 triệu đồng

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 3.500 triệu đồng

(Có biểu tổng họp chi tiết kèm theo)

Những nội dung không được điều chỉnh tại Nghị quyết này, vẫn thực hiện theo
Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của HĐND huyện Lộc Ninh về Thông qua
kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2022.

Điều 2.
l ể Giao ủ y  ban nhân dân huyện Lộc Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết

này theo đúng quy định.
2ể Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh khóa XI, kỳ họp
thứ 6 thông qua ngày 05 tháng 10 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
-  TT. HĐND, Ư BN D  tỉnh;
- TTệ HU, H ĐND, Ụ B N D , UBM TTQVN huyện;
- Các ban, Tổ đại biểu H Đ N D  huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- ủ y  viên Ư BN D  huyện; ^ >
- TT. HĐND, Ư BND, UBM TTQ VN các xã, thị trấn; ____

I m;D unxin  HD\inLĐVP H ĐND - U B N D  huyện;
Lưu: VT.

P ĩìần tĩhaìdi yÌAẰ/rưị

/ỷ ' ÓỂ va u Y £' V

■o ớố
®  —

25o. o

• ' 5
[c* 5". ã.■0 » .s> —o 3  i rU-! /-* ò>-i ã  os*ệ -i È

o  o-

ỉ  =
< ' Ci ©*2* o  z- i  ẫ

£ ệ o. s>.-c B 3

= I
n>-

I 1

2:
ã

o-õ2

— rr

1
2 s
C5
>•

z

><w>
l i
H  ■ạ
2  5-I I30 ỹ
—) Õ
I  2.
fc* v<- H  S-"r* B

? !
s 1

I Ijo 4*.

n  Iòõ oo
r  5 “Ò> o  o  p

© X
gvv^’

3fOQ

5nõ

S' £

I I

5 %
ì  <

X 10 °
Ẽ |
l i1 í

x
0
ĩe»-

o> £,
í' ợ
o  65w 3
■o £'I I

r  o
o  p< Ị CR

n>-= 9

5-
ờc j
5»
nro

•0 5-1 £;õ 0-j s
ơ  (W 1 C5Í P  c
H  Ễ.X  «
Q  = có 2*
r  (5
m  £

ĩ ộSO
§ ® I s g ỉ l g

f

ti E

=■!

SỊ|
l-ễ

ỉỉ ơ ' £; ÕI 5 •sip c
'£? 00 ro ^

i  -1  -'NĨ

c  t-A ! ~--J I
I ^  I I w

— U)

•
......

:

00
0

01

00
0ế

01 4.000 00
0'

9 3.000

5.000

5.000

2.000

25.000

; ' , ■

2.000 ' •
Ị

■
.

,

18.500

18.500 00
0

01

00
00

E

• 100

100 00
1 •

00
09

2.000 00
0

01

18Ễ(HM)

■

100

100

100

1
300

6Stì

20.000

20.000 ■

» i
Ui
i

*
ư>©

200

1.000

100

_
!u

1

u>
►o
©

u
'oK»00

31.4
»2

31.432

4.000

'ế

2.000

2.000 00
0

9 2.000 00
00

1

22.500

6.900

3.000

5.000

5.000
1

2.220

Ui
Lfìoo

ữ  — u>Õ- c- c
K» c  ~© i o  : s

oc

' ' •

i ẽ o ©

200

1.000

•0
01

_

©
u>
io

■ 1
1.62«

u ) 31.432

4.0Ơ
0

4.000

2.00Ộ 1 00
09

2.000 VD
o

UI
oo

12.620

o

00
00

1 4.000 00
0'

9

'
3.000

5.000

5.000

2.000

35.000

• ■
M
c •

, . ế.

■
00
l/loo

18.500 00
0ễ

0l

no
oo

e

Bạn
Q

L
D

A

ĐTXD
huyện

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvện

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huyện

Ban
Q

LD
A

ĐTXD

huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huyên

Đau
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huyên

Ban
Q

L
D

A

Đ
T

X
Đ

huvèn

T5

Ĩ  ■
1

7T
2*5

c

Giạo
U

B
N

D

huyện
phân

bổ
chi tiết cho

Trung
tâm

phát triển
quỹ

đất huyện
íhirc

hiên

B
anQ

L
D

A

ĐTXĐ
huvên;

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvẻn

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
liuvên

H  &
S--S
2  Q.
ĩ  5

Ban
Q

L
D

A

1
ĐTXD

huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

2  ra
X  ĩ
°  o

< 5  í) >

2  tr
X  Ề
S o

< 1  ■s. >

X  í
8 ỏ

< 1  õ- J>

1

Ban
Q

L
D

A
ĐTXD

huyện____________
Ban

Q
L

D
A

ĐTXD

huvên

Ban
Q

L
D

A

ĐTXD
huvên

Ban
Q

LD
A

ĐTXD

huyên

h - t /  Z u ^ ìÉ '- Aw < & l '\  r \ V

lí *i à:‘ịk*;

ị ẹ ị ị ị
11111

° ° 11